1

RESOLUÇÃO SESSÃO N. º 003/2021

A Câmara Municipal de Vereadores de Ilópolis, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso das suas atribuições legais, reunida em Sessão Ordinária realizada no dia 23 de
fevereiro de 2021, apreciou a seguinte proposição:

           PROJETO DE LEI MUNICIPAL N. º 010/2021 – Autoriza a contratação temporária
de excepcional interesse público e, dá outras providencias. Aprovado por Unanimidade.

           PROJETO DE LEI MUNICIPAL N. º 011/2021 – Autoriza o Poder Executivo a abrir
crédito Especial no valor de R$ 100.190,93 (Cem mil, cento e noventa reais e noventa e
três centavos). Aprovado por unanimidade.

           PROJETO DE LEI MUNICIPAL N. º 012/2021 – Autoriza a contratação temporária
de excepcional interesse público e, dá outras providências. Aprovado por Unanimidade.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL N. º 013/2021 – Altera a redação do inciso II do
artigo 1º da Lei Municipal n. º 2.897/2021, de 12 de fevereiro de 2021 e, dá outras
providências. Aprovado Por Unanimidade.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL N. º 014/2021 – Autorizo o Poder Executivo
Municipal a ceder, em forma de cessão de uso gratuito, área de propriedade do Município
e dá outras providências. Aprovado por Unanimidade.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL N. º 015/2021 – Altera Anexo de I/11 e extingue
cargo no Quadro dos cargos de Provimento Efetivo da Lei 1.772/2007, e dispõe sobre a
inclusão de novas atribuições ao cargo de Fiscal Sanitário e Ambiental. Aprovado por
Unanimidade.

          PEDIDO DE PROVIDÊNCIA n. º 001/2021 –Que o Poder Executivo Municipal,
através de sua secretaria competente, providencie a execução de manutenção das
estradas geral e secundarias da linha santo Antônio. Reprovado por 05 votos.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA DE VEREADORES DE ILÓPOLIS/RS, EM 23 DE
FEVEREIRO DE 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

                                                                     VALDIR DOMINGOS BONCOSKI

                                                                 PRESIDENTE DO LEGISLATIVO/2021

       VALÉRIA BACCON

         1º SECRETÁRIA